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Backa•Brunnsbo•Bäckebol•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve

I Svenska kyrkans evangelisk-lutherska tradition har ordet, det vill säga Guds ord,  
en central betydelse. Om detta skriver präst John Thulin på sidorna 5-7.

ordets betydelse



B lott i det öppna har du en möjlighet. 
Låser du om dig kvävs och förtvinar 
du”. Så inleder Britt G Hallkvist 
psalm 90, en av de populäraste 

psalmerna i Den svenska psalmboken.

Blott i det öppna – det låter som framtids
musik eller ett kärt minne från en gången tid. 
Det är inget vi längtar mer efter än att få träffa 
våra släktingar och vänner igen. Kanske längtar 
vi också efter att få shoppa eller att resa. Det 
känns nästan som ett hån att prata eller sjunga 
om öppenhet när det finns de som är tvungna 
att isolera sig för att de är till åren komna, eller 
för att de tillhör en riskgrupp, eller för att de är 
en av dessa 510 procent som inte kan vaccine
ras eller som vaccinet inte biter på.

Blott i det öppna – vi hanterar längtan på 
olika sätt. Somliga anser, att nu när de är vac
cinerade har de rätt att göra allt vad de vill. 
Andra har aldrig klarat av att lägga band på sig 
och hålla sig till restriktionerna. Åter andra 
förnekar faran helt. 

Men! Människor dör i covid19. Fortfarande. 
Och de kommer från alla åldersgrupper. Därför: 
Håll ut, ett litet tag till!

öppenhet har inte bara att göra med att få 
göra vad jag vill, resa vart jag vill, krama den 
jag vill, att ställa mig nära andra människor. 
Den öppenhet som vi mår bra av är ett öppet 
sinnelag. Jag kan välja hur jag ser på det som är 
nytt eller annorlunda. 

En annan människa kanske är värd att lära 
känna lite mer på djupet? En bok kan jag börja 
läsa innan jag dömer ut den. Många har åter 
upptäckt naturen och ger sig ut på längre eller 
kortare vandringar, lyssnar på koltrastens sång 
och skatans kraxande, upptäcker skillnaden 
mellan skalbagge och ekoxe. Allt detta är 
öppenhet!

öppenhet får också en ny dimension när 
vi tänker på våra kyrkor och församlingshem 
som är en plats att samlas till gemenskap, bön 
och gudstjänst. Bäckebols kyrksal är en av 
dessa platser som i 50 år har präglats av just 
öppenhet. Varje dag i veckan har det funnits 
en möjlighet att samlas i grupper eller träffar 
som varit öppna för alla, med gudstjänster som 
andas nutid.

Efter 50 år med Bäckebols kyrksal kan vi inte 
annat än att tacka. Och den gemensamma viljan 
är att ta med den öppna stämningen, det öppna 
sinnelaget, nu när gudstjänster, körer, grupper, 
caféverksamheten med mera flyttar 
till Brunnsbokyrkan och till 
Backa församlingshem. 

Svenska kyrkan kommer 
så klart att fortsätta att fin
nas vid Selma Lagerlöfs torg 
med personal vid särskilda 
tillfällen, vid torgdagar och 
när vi behövs.

Jag önskar dig en trevlig  
försommar!

Med längtan till det öppna
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

TREFALDIGHET. Ordet trefaldighet 
betyder just trefalt eller treenighet – 
att den kristna kyrkan ser Gud som tre 
personer i en: Fader, Son och Ande. Gud 

Fadern och skaparen, Gud Jesus Kristus och 
Gud heliga Ande. Söndagen efter pingst 
kallas Heliga trefaldighets dag och infaller 
i år den 30 maj.

kyrkiska i klartext

Tacksägelsegudstjänst till avsked
söndagen den 30 maj finns det möjlighet att 
fira Tacksägelsegudstjänst i Bäckebols kyrk
sal vid fyra tillfällen – kl. 14.00, 15.00, 16.00  
samt 17.00. Kyrkoherde Andrea Schleeh samt 
prästerna Bengt Ljungberg, Göran Starke och 
John Thulin tjänstgör denna dag. 

Efter varje gudstjänst blir det tid för  
fika och mingel (utomhus) och utdelning  
av en nyframtagen jubileumsskrift om Bäcke
bols kyrksal. 

på grund av pandemin och aktuella res
triktioner är anmälan nödvändig för att 
kunna delta denna dag. Antalet platser är 
begränsade. Senast torsdagen den 27 maj 
behöver du anmäla dig till diakon Annika  

Bergman, telefon: 03117 98 84. Telefontid: 
måndagtorsdag kl. 1012 och 1416. Epost: 
annika.bergman@svenskakyrkan.se.

denna söndag kommer Bäckebols kyrksal 
att uppmärksammas även i pastoratets övriga 
gudstjänster med en gemensam tacksägelsebön 
och psalm. 

Programmet för dagen är preliminärt när 
denna tidning färdigställs och kan komma att 
ändras med anledning av ändrade restriktio
ner. Det kommer att finnas aktuell information 
om gudstjänsterna och övriga aktiviteter på vår 
hemsida www.svenskakyrkan.se/backapastorat 
samt i appen Kyrkguiden när det närmar sig.  
 n

K ärra kyrka genom hundra år är temat för den 
utställning som visas i kyrkan under somma
ren, från och med lördag den 19 juni. Mycket 

har förändrats sedan 1921 och så många 
människor har kommit och gått under alla 
dessa år. Vad har Kärra kyrka fått vara och 
betyda genom den tidsresan? Genom att för
söka fånga något av det vill vi både förmedla 
kunskap och ge möjlighet till eftertanke.

Utställningen öppnar på dagen 
hundra år efter den första gudstjäns
ten i Kärra kyrka. Den helgen visas 
utställningen lördag den 19 juni 
kl. 1215, söndag den 20 juni kl 
1215 och måndag den 21 juni 
kl 1012 och 1419.

Under perioden 28 juni – 
26 juli är utställningen öppen 
måndagar kl 1012 och 1419 
samt söndagar kl 1215. Dess
utom håller vi öppet spontant 
när vi har möjlighet. � n

Jubileumsutställning i Kärra kyrka
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och två församlingsråd. 

Kyrkofull mäktige är pastoratets högsta beslu
tande organ och dess ledamöter väljs vid kyrko
val vart fjärde år. Kyrko fullmäktige utser sedan 
i sin tur leda möterna i kyrkorådet som är pasto
ratets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas styrel
ser och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige 
efter nomineringsmöten i respektive församling.

sedan början av april har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ: 

• Kyrkorådet har på sitt möte 20210414 beslu
tat att ledigförklara två tjänster, en i Backa för
samling och en i TuveSäve församling, efter
som två diakoner går i pension. 
• Vidare beslutade kyrkorådet att uppdra till 
pastoratets ekonom att förändra förvaltningen 
inklusive placeringen av diakonifondens medel, 
så att högre avkastning är möjlig men till liten 
risk. 

samtliga protokoll finns att läsa i sin hel
het på Backa pastorats expedition. 

 maria svenungsson

Backa pastorat – aktuella beslut

foto: jens claesson

fastighetsunderhåll pågår i Säve kyrka 
fram till mitten av juni. Kyrkan är stängd under 
vardagarna så länge renoveringen pågår. Öppen 
kyrka på tisdagar blir under denna tid utomhus.

När Säve kyrka byggdes, troligtvis i början av 
1200talet, helgades den åt den i Norge populära 
helgonkungen Olof Haraldsson och hette från 
början S:t Olofs kyrka. 

Kyrkan är en viktig del av vårt kulturarv med 
en altaruppsats från 1675 och takmålningar sig

nerade Christian Schönfeldt 1704 och Johan Ross 
1737. Bilderna föreställer scener ur nya och gamla 
testamentet. Glasmosaikfönsterna i koret är date
rade till tidigt 1900tal. 

takmålningarna i säve kyrka kan man 
läsa mer om i konservator och antikvarie Kajsa 
Nyström Rudlings bok ”Mellan himmel och 
helvete” om bemålade kyrktak i Göteborgs stift 
16971812.  n

Säve kyrkas fönster och torn renoveras
Ordets gudstjänst



Förr i tiden predikade ofta prästen med teatralisk och hög travande 
röst, vanligtvis från predikstolen. Predikan kunde ofta vara lång, 
uppemot en timme var inte ovanligt – inte konstigt att kyrk stöten 
då ibland behövde användas för att väcka dem som slumrat till.



texter – historiska, poetiska, genealogier, liknelser, 
profetiska och eskatologiska med flera. Evangelie
bokstexten skall tolkas utifrån sitt sammanhang, 
sin kontext. 

Dåtid, biblisk tid, möter nutid 
och tidsaktuella situationer i 
homiletiken – predikokonsten. 
Homiletiken är det retoriska 
och pedagogiska momentet, att 
göra bibeltexterna intressanta 
för dagens gudstjänstfirare. 
Predikan skall helst leda till för
djupad kunskap, engagemang 
och brinnande hjärtan. Förr i tiden var ofta predi
kan lång, ibland uppemot en timme. Inte konstigt 
att kyrkstöten ibland behövde användas. Någon
stans mellan 10 och 20 minuter är väl det vanligaste 
idag.

predikokonsten varierar en hel del, precis 
som all annan konstart. En del skriver ner varje ord 
av det som skall predikas, medan andra använder 
en minneskarta – en Mindmap. Att helt och hållet 

förlita sig på Andens ledning i förkunnelsens ögon
blick, utan förberedelse och manus, är nog för de 
flesta predikanter ett alltför stort vågspel. 

Nästa del i ordets gudstjänst 
är trosbekännelsen. I Svenska 
kyrkan används oftast den apos
toliska trosbekännelsen, men 
i katolsk och ortodox gudstjänst 
ofta den nicenska. Den nicenska 
trosbekännelsen, som är längre, 
förekommer också ibland i vår 
kyrkotradition, särskilt på stora 
högtidsdagar. Trosbekännelsen  

är en utmärkt sammanfattning av den kristna 
tron och betraktas därför som en central del av vår 
huvudgudstjänst. Om någon frågar: Vad är kristen 
tro? – så kan man hänvisa till trosbekännelsen. 

Till ordets gudstjänst hör också Kyrkans förbön 
och Herrens bön – om detta kommer en text i ett 
senare församlingsblad.

 john thulin

* En ambo är en enkel talarstol eller läspulpet.

I  
begynnelsen fanns Ordet, och Ordet 
fanns hos Gud, och Ordet var Gud. Det 
fanns i begynnelsen hos Gud. Allt blev 
till genom det, och utan det blev ingen-
ting till av allt som finns till. I Ordet var 
liv, och livet var människornas ljus. Och 
ljuset lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det.”

Med dessa filosofiskt och andligt djupsinniga ord 
inleds Johannesevangeliet. Aposteln och evangelis
ten Johannes blev närmare 100 år och var den ende 
av Jesu tolv lärjungar som inte led martyrdöden. 
Efter åren som Jesu lärjunge levde han många år i 
staden Efesos i Mindre Asien, nuvarande Turkiet. 

Vi förflyttar oss nästan 
2000 år fram till våra dagar.  
På en kulle vid Hisingens nord
ostliga hörn finns en liten vit 
träkyrka. Från början var kyr
kan ett gravkapell. I samband 
med att denna del av Hisingen 
inkorporerades i Göteborgs 
kommun (tidigare Kungälvs 
kommun) så förvandlades 
kapellet till en församlingskyrka under namnet 
Rödbo kyrka. Året var 1974.

I Rödbo kyrka firas numera gudstjänst ungefär 
en gång i månaden. För många brinner hjärtat lite 
extra för denna kyrka och därför är gudstjänsterna 
ofta välbesökta, med undantag för rådande pande
mitider. Liksom i Svenska kyrkans alla övriga kyr
kor är ordets gudstjänst central.

i vår evangelisk-lutherska tradition har 
Ordet, Guds Ord, en central betydelse. Ordet åter
finns i den Heliga Skrift – Bibeln. Svenska kyrkans 
präster skall i enlighet med prästlöftena predika 
Ordet rent och klart. Uppdraget för prästen är 
inte minst att vara det gudomliga Ordets tjänare – 
VDM  – Verbi Divine Minister. 

Den kompletta huvudgudstjänsten på sönda
garna, Herrens dag, kallas Högmässa, och innehål
ler fyra delar: Samling, ordets gudstjänst, måltiden 
och sändning. Herrens Heliga Nattvard (HHN) är 
inte alltid med i huvudgudstjänsten, men ordets 
gudstjänst är det alltid. 

I varje gudstjänst läser vi Bibelns ord, predikar 
och bekänner kyrkans tro.

Om vi tittar närmare på textläsningarna så är 
de tre till antalet: Gammaltestamentlig läsning, 
Epistel och Evangelium. Innevarande kyrkoår föl
jer vi första årgångens läsningar. Första söndagen 
i Advent byter Svenska kyrkan till andra årgång
ens läsningar och nästföljande år (2022) byts läs

ningarna på nämnda söndag 
till den tredje årgången. Då är 
cirkeln sluten och läsningarna 
börjar på första årgången igen 
(2023). 

Emellanåt kan den gammal
testamentliga läsningen komp
letteras eller ersättas med 
sön dagens psaltarpsalm. För
kunnaren kan predika över 

någon av texterna, över två eller alla tre. Vanligast 
är att predika över evangelietexten, eftersom de 
fyra evangelierna är själva kärnan i Bibeln. 

predikan står högt i kurs inom protestan
tismen. Förr i tiden predikade ofta prästen med 
teatralisk och högtravande röst, vanligtvis från 
predikstolen. Numera är det mer en okonstlad röst 
som gäller. Med dagens ljudanläggningar kan även 
präster med svagare röststyrka nå fram. I dag är 
det nog vanligast att predika från ambon* och inte 
från predikstolen. Predikantens uppgift är att göra 
en ”exeges” av texten, det vill säga på ett tydligt sätt 
”förklara” vad texten betyder. Exegetik kommer 
från grekiskans ”exegetikos” som betyder ”förkla
rande”. Bibeln innehåller ju en mängd olika typer av 
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Predikantens uppgift är  
att göra en ”exeges” av 
 texten, det vill säga på  

ett tydligt sätt ”förklara” 
vad texten betyder.

Trosbekännelsen är en 
utmärkt sammanfattning 

av den kristna tron och 
betraktas därför som en 

central del i gudstjänsten.

foto: emma svensdotter
Detalj ur tavlan Heliga Birgitta vid Kristi kors målad av Rune Ekre som finns i Rödbo kyrka.



SÖNDAG 23 MAJ 
- PINGSTDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 30 MAJ 
- HEL. TREFALDIGHETS DAG

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
BÄCKEBOLS KYRKSAL
14.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST
15.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST 
16.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST 
17.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST
(Läs mer om tacksägelse
gudstjänsten på sidan 3)
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 6 JUNI 
- 1 S. E. TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 13 JUNI 
- 2  S. E. TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Musikgudstjänst med 
sommarkänsla.
TUVE KYRKA
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Musikgudstjänst med 
sommarkänsla.
KÄRRA KYRKA
13.0015.30 KYRKSÖNDAG
(Läs mer om kyrksöndagen  
på sidan 13)

SÖNDAG 20 JUNI 
- 3 S. E. TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
RÖDBO KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

LÖRDAG 26 JUNI 
- MIDSOMMARDAGEN

TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 27 JUNI 
- JOHANNES DÖPARENS DAG

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 4 JULI 
- APOSTLADAGEN

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
17.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

VECKOMÄSSA
BACKA KYRKA
TISDAGAR 18.00

GLÖSTORPSKYRKAN
TISDAGAR 18.30
Jämna veckor: mässa  
Ojämna veckor: gudstjänst
(Sommaruppehåll efter 1 juni)

BRUNNSBOKYRKAN
ONSDAGAR 18.30
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Välkommen att fira gudstjänst

Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att tidningen 
tryckts. 

På grund av pandemin är 
det fortsatt begränsat antal 
platser i våra kyrkor. Om 
platserna fylls erbjuds en eller 
flera extra gudstjänst tider. 
Reserverad plats hålls till fem 
minuter innan. Vi behöver din 
anmälan senast två arbets-
dagar före det aktuella datumet.

För att reservera plats i Backa 
kyrka, Brunnsbokyrkan och 
Bäckebols kyrksal - kontakta 
Annika Bergman. Telefon: 
031-17 98 84. Telefontid: 
måndag-torsdag kl. 10-12 
och 14-16. E-post: annika.
bergman@svenskakyrkan.se

För att reservera plats 
i Rödbo kyrka, Säve kyrka, 
Kärra kyrka, Tuve kyrka och 
Glöstorps kyrkan - kontakta 
Backa pastorat, telefon: 
031-17 98 00. Telefontid: 
måndag-onsdag 9.00-11.30 
samt måndag-torsdag 
13.30-15.30. E-post: backa.
pastorat@svenskakyrkan.se

Kom ihåg att 
reservera plats!

svenskakyrkan.se/act

Foto: Kat Palasi /Ikon

UNDER SAMMA  
HIMMEL

Coronapandemin har tvingat miljoner människor  
till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
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Fler brott mot barn  i pandemins spår 

I många delar av världen ökar hotbilden mot 
de som står upp för mänskliga rättighe
ter. En sådan person är Ramil, präst i Act 
Svenska kyrkans filippinska samarbets
partner IFIkyrkan. 

Ända sedan pandemins utbrott har larmrappor
ter kommit från organisationer och kyrkor på Filip
pinerna om avrättningar, arresteringar och över
grepp, inte minst mot barn

– Folk har ingen annanstans att gå än till kyrkan. 
Vi måste vara en frizon, säger Ramil Aguilar.

Han är präst i Iglesia Filipina Independiente (IFI). 
Kyrkan präglas av ett starkt socialt engagemang för 
utsatta grupper och kämpar enträget mot systema
tiska orättvisor på Filippinerna. Till följd av corona
pandemins nedstängningar och tilltagande arbets
löshet har de människor kyrkan möter fått allt mer 
basala behov, när hunger och fattigdom slår hårt mot 
en utsatt befolkning.

– Vi har en revolutionär ådra, säger Ramil. Vi 
kämpar för politisk, kulturell och social frihet. 
Kyrkan måste vara relevant och möta människors 
verkliga behov – inte bara de andliga, men också de 
själsliga och kroppsliga. Inte minst för de som lever i 
fattigdom och som marginaliseras.  

gång på gång har Ramil och kyrkan kritiserat 
regeringen och president Dutertes så kallade ”War 
on drugs”. (Krig mot drogerna). Ett krig som enligt 
många egentligen är en strategi för att trakassera, 
skrämma och få undan de allra fattigaste männis
korna ur städerna. 

Under pandemin kommer vittnesmål om hur 
människor i utsatta områden som samlats för att få 

matleveranser istället möts av polis och arresteras 
för att ha brutit mot utegångsförbudet.

När kriser drabbar samhällen tydliggörs och för
stärks ofta redan befintligt förtryck. När hungern 
ökar, jobben försvinner, skolorna stänger och fat
tigdomen förvärras och breder ut sig, tvingas många 
lämna sina bostäder för att hitta mat, medicin eller 
någon slags inkomst. Familjer som saknar hem och 
redan bor på gatan kan inte undkomma risk för att 
arresteras, för att de befinner sig på allmän plats 
under utegångsförbud. Människor som lever i fat
tigdom utsätts för polisvåld och rena avrättningar, 
ibland bara på grund av misstanke om brott. Flera av 
de som arresteras, fängslas och dödas är barn.

Rapporter kommer bland annat från organisatio
nen Human Rights Watch, om ökade avrättningar 
och godtyckliga arresteringar under karantänen 
förra året. Attacker utförda av polis, militär och 
oidentifierade våldsverkare, mot vänsteraktivister, 
journalister, människorättsaktivister och ledare för 
olika grupper av ursprungsbefolkning har också 
ökat.

– På grund av vårt engagemang för människors 
rättigheter kallas vi ofta ”terrorister” och ”skurkar”, 
förklarar Ramil. Det har också klottrats sådana slag
ord på utsidan av våra kyrkväggar. Fullt beväpnade 
poliser besöker regelbundet våra gudstjänster för att 
skrämmas och de bevakar också våra biskopar och 
ledare. Om du står upp för rättvisa och fred hamnar 
du i skottgluggen. Men vi kan inte ge upp! Vi måste 
fortsätta.

Ramil och hans kolleger har delat ut tusentals 
matransoner under pandemin och flera gånger har 
de kristna kyrkorna gjort upprop mot det brutala 
polisvåldet.

IFIkyrkan ingår i ett nätverk av kristna kyrkor 
som tillsammans når ut till cirka 12 miljoner männ
iskor. Men de måste få resurser och möjlighet att 
arbeta. Act Svenska kyrkan har ett strategiskt och 
ekonomiskt samarbete med de kristna kyrkorna 
och med tre lokala barnrättsorganisationer som 
arbetar med barnkonventionen som grund.

Act Svenska kyrkan vänder sig emot den filip
pinska regeringens sätt att hantera coronaviruset. 
I stället för att ge tillräckligt stöd till de som inte 
längre kan upprätthålla en miniminivå av försörj
ning för sig och sina barn, bidrar stat och polisvä
sendet till trauma och ökad risk för smittspridning 
bland redan utsatta familjer och individer. 

regeringen saknar strategi för att förebygga 
och reparera utsatthet för barn som lever på 
gatan eller utsätts för övergrepp under iso
leringen.

– Barn har en speciell plats hos Gud 
och de måste skyddas till varje pris. 
Vi vill att arbetet för barns rät
tigheter och välmående ska 
ha en central del i vår 
kyrka, säger Ramil.

Under corona
pandemins karan
tän har efterfrågan 
på digitalt porno
grafiskt innehåll 
ökat globalt och  
till detta har des
perata, isolerade 
familjer i fattigdom 
utnyttjas. Det är inte 
ovanligt att anhöriga 
tvingas eller lockas 
att exponera sina 
barn som ett sätt att 

få mat för dagen. Därför är just isolering i hemmet 
och ökad fattigdom en stor riskfaktor för barnen.

act svenska kyrkan samordnar nu alla sina 
lokala partner på Filippinerna i en kraftsamling mot 
sexhandel online med barn. 

Kampanjen innebär bland annat att kyrkorna 
utbildar sin personal, präster, ungdomsledare, 
barngrupper och föräldrar i medvetenhet om 
livestreamade övergrepp på barn så att de ska vara 
observanta på att upptäcka om barn har utsatts eller 
riskerar att utsättas.

Vägen in i sexhandeln är ett desperat steg när 
hungern och fattigdomen blir för svår att uthärda. 
I coronapandemins spår, med stor arbetslöshet 
och raserade sociala system, blir det en väg allt fler 
tvingas in på. Det krävs en kraftsamling för att ge 
barn andra möjligheter i livet.

– Jag har själv barn, två pojkar och en flicka, och 
jag känner bestörtning och ilska över det som 

barn utsätts för i vårt land. De måste 
skyddas och respekteras och jag 

tackar alla som är med i den 
kampen, avslutar Ramil.  n

act svenska kyrkan

Effekterna av pandemin och restriktionerna drabbar oss alla, men olika 
hårt beroende på var i världen vi bor och vilka förutsättningar vi föds in i.

text: act svenska kyrkan  foto: kat palasi/ikon
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Vägen in i sexhandeln är ett desperat 

steg när hungern och fattigdomen 
blir för svår att uthärda.



13Nr 4 | 2021

V ad är en nystart? Vad ska man plocka 
med sig och vad ska vara nytt? 
Hela världen står inför en nystart. 
Vi genomgår en pandemi som har 

påverkat oss alla. Vad har vi lärt oss? Vad tar vi 
med oss? 

Pandemin har inneburit stora tragedier 
för många människor. Vi har mist anhöriga, 
folk har kämpat för sina liv, folk har blivit 
långtidssjuka, vi har ställts inför helt nya sätt att 
tänka, nya sätt att mötas, en helt ny och i viss 
mån helt främmande vardag.  Vi har alla fått 
”ställa om” på olika sätt. 

Vi har varit tvungna att stanna upp och 
reflektera, precis som en pilgrimsvandring. Att 
stanna upp, reflektera, och tänka på vilken väg 
man ska ta. Livet är en lång pilgrimsvandring. 
Vi ställs ofta, oftare än vad vi tror, inför val, 
inför vägskäl. 

beslutet man tar i det ögonblicket kan få 
livet att ta en helt ny riktning. En hisnande 
tanke men samtidigt tilltalande. Vi har alla 
behov av trygghet men tryggheten kan också 
göra oss bekväma. Ibland behöver vi ”möblera 
om” i våra liv. En pilgrimsvandring kan ses som 
ett sätt att reflektera, öva sig på att lägga bort 
det man inte vill ha, inte bli den man inte vill 
vara och ta vara på det som man vill och vara 
den man vill vara. 

Det är inte helt självklart att man hittar det 
man söker men man måste utmana sig själv att 
våga försöka. 

Vi kan alla lära oss något från det vi har 
varit med om. Vi har varit förskonade från 
undantagstillstånd i vårt land. Det har inte hänt 
sedan andra världskriget. Nu har det plötsligt 
hänt. Det kommer att stå om den här pandemin 
i historieböckerna. 

Borde inte vi lära oss utifrån det här att vi 
människor måste hjälpas åt, stå enade, leta 
efter varandras likheter och samverka i stället 
för tvärtom. Att vi inte har obegränsat med 
resurser att leva av. Att vi måste ta hand om den 
här världen, naturen, djuren och varandra med 
kärleksfulla ögon. 

som kristna har vi fått Andens frukter att 
dela med oss av. Låt oss göra det med öppna 
hjärtan. Slösa med kärlek, slösa med glädje, 
känn frid, ha tålamod, visa vänlighet och 
godhet, ha trofasthet och ödmjukhet. Vi får 
hjälpa varandra med att visa självbehärskning. 

Vi har alla en egen resa 
men vi har även en 
gemensam resa. Borde 
inte detta vara en 
väckarklocka hos 
oss alla att vi 
måste ta vara på 
varandra, ta vara 
på vår planet så 
att våra barn och 
barnbarn har en 
underbar värld att 
leva i. En värld som 
består.  � n

Hela världen står inför en nystart

Magnus Fallgren 
församlingsgpedagog
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Välkommen till en rolig stationsvandring för 
barn i alla åldrar. Ni får tillsammans i grupper  
lösa olika uppgifter. I mål bjuder vi på 
sommar fika. Vi är utomhus hela tiden. Har du 
frågor, hör av dig till Lisbeth Gustavsson, tele-
fon: 0737-73 87 58 eller Carl-Henrik Karlsson, 
telefon: 0737-73 89 74.

Sommarkul

Uteträffar för familjer

TISDAG 22 JUNI START 11-12.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Välkommen till en trevlig promenad med tips-
runda i Backa. I mål kan man fika – vi sitter ute 
förstås. Har du frågor, hör av dig till Lisbeth 
Gustavsson, telefon: 0737-73 87 58 

Sommarpromenad 

TISDAG 29 JUNI  11.30-13.30 
BACKA FÖRSAMLINGSHEM 

SÖNDAG 13 JUNI 13.00-15.30 
KÄRRA KYRKA

Lek och enkel fika utanför kyrkan. Möjligtvis kan 
det bli fler tillfällen i juni – se aktuell information 
i appen Kyrkguiden eller på vår hemsida www.
svenskakyrkan.se/backapastorat. Max åtta 
deltagare, anmälan till Elisabeth Ljungberg, tele-
fon 031-17 98 58 eller 0737-73 87 62, e-post: 
elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

TORSDAG 27 MAJ OCH 10 JUNI
14.00-15.30  GLÖSTORPSKYRKAN 

I år firar vi att Kärra kyrka funnits 
i hundra år. Ett led i firandet är 
”Kyrksöndag” den 13 juni. Den 
riktar sig till alla åldrar och för-
siggår både utomhus och inom-
hus under eftermiddagen. 

Det detaljerade upplägget kan 
vi inte bestämma innan vi vet vilka restriktioner 
som gäller just då – så håll utkik på hemsidan 
och på anslagstavlorna vid Kärra kyrka när det 
närmar sig!

Konfirmation 2021/2022
Varje år väljer omkring 30 000 tonåringar 
att konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfatiden 
är viktig – många tonåringar funderar över 
livets stora frågor och konfagruppen erbjuder 
ett sammanhang där de kan pröva nya per-
spektiv. Som konfirmand får man vara med 
och utforska den kristna synen på livet: att 
leva i tro, hopp och kärlek!

Skanna QR-koden! På hem sidan hittar du  information  
om alla våra konfagrupper samt ett anmälnings formulär.

SISTA ANMÄLNINGSDAG 3 SEPTEMBER

foto
: alex giaco
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Kyrksöndag

"
Vi människor måste hjälpas åt, stå 
enade, leta efter varandras likheter 
och samverka i stället för tvärtom.



VAD ÄR KYRKOVALET?

Kyrkovalet är egentligen tre olika val: till kyrko
fullmäktige, till stiftsfullmäktige och till kyrko
mötet. Det är de beslutande organ som styr för
samlingen eller pastoratet, stiftet och Svenska 
kyrkan på nationell nivå. Det motsvarar ungefär 
kommun, region och riksdag. 

VEM FÅR RÖSTA?

Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och ha 
fyllt 16 år senast på valdagen. Runt den 13 augusti 
plockar man fram de så kallade röstlängderna, där 
alla röstberättigade medlemmar står med.

Alla som får rösta får hem ett röstkort till den 
adress där man är folkbokförd. På röstkortet står 
det vilken vallokal du ska rösta i på valdagen. Du 
behöver ta med dig röstkort och legitimation. 

NÄR HÅLLS VALET?

På söndagen den 19 september. Valet hålls alltid 
den tredje söndagen i september vart fjärde år. 

Över hela landet kan du förtidsrösta från och 
med den 6 september och fram till valdagen.

VAD RÖSTAR MAN PÅ?

De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas för 
nomineringsgrupper. I likhet med politiska partier 
har de program, ideologiska och teologiska inrikt
ningar och önskemål kring vad Svenska kyrkan 
ska arbeta mer eller mindre med.

HUR MÅNGA RÖSTAR I KYRKOVALET? 

Det första kyrkovalet, enligt den form som finns 
nu, hölls 2001 och då röstade drygt 14 % av de 
röstberättigade. I kyrkovalet 2017 röstade drygt 
900 000 personer eller 19 %. 

VILKA ÄR DE STORA FRÅGORNA I VALET? 

Det är nomineringsgrupperna som driver vad de 
vill genomföra och kommunicerar med väljarna 
om det. Du kan kontakta de nomineringsgrupper 
som du är intresserad av att fråga dem direkt hur 
de ställer sig till sådant som du tycker är viktigt. 

HUR MYCKET MAKT HAR DE SOM VÄLJS?

Det spelar stor roll vilka nomineringsgrupper 
och personer som väljs. På lokal församlingsnivå 
påverkar det direkt vad kyrkan på orten gör för 
satsningar och prioriteringar. 

På regional stiftsnivå fattar man beslut om 
bidrag till renoveringar av kyrkor, samordning 
av olika typer av stöd för till exempel härbärgen 
vintertid, stöd för funktionednedsatta, hjälp till 
flyktingar och integration, klimatsatsningar och så 
vidare. På nationell nivå fattas övergripande beslut 
som påverkar hela Svenska kyrkan. 

NÄR KOMMER RESULTATET? 

De första preliminära och någorlunda säkra val
resultaten brukar vara klara runt midnatt på val
dagen. En faktor som påverkar är hur många som 
har förtidsröstat, eftersom en del av de rösterna 
räknas senare.
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.

Öppettider
Måndag-onsdag:  09.00-11.30, 13.30-15.30 
Torsdag: 13.30-15.30
Fredag: 09.00-12.00

E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat
Samtalstelefon: 031-17 98 99, vardagar: 10.00-12.00, 14.00-16.00

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   031-17 98 11

BACKA, BRUNNSBO, BÄCKEBOL
Göran Starke, präst  031-17 98 71

TUVE
Maria Johnsson, präst  031-17 98 51

SÄVE, KÄRRA, RÖDBO
Helena Fingarsen Nohle, präst 031-17 98 41

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander   031-17 98 31

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation och delas 
ut till alla hushåll i pastoratet. Nästa nummer kommer 26-27 juni 2021.  
Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 
031-17 98 00. Rapportera gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Rödbo kyrka. Foto: Emma Svensdotter

Läs mer om kyrkovalet på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Skanna QRkoden  
för att komma direkt  
till ansökningssidan

Valförrättare sökes
Vill du ge demokratin en hjälpande hand 
och samtidigt tjäna lite extra pengar? 
Under kyrkovalet 19 september behöver Svenska 
kyrkans församlingar i Göteborg valförrättare. 
Skanna QRkoden för att lämna din intresse
anmälan. Mer information finns på vår hem sida: 
www.svenskakyrkan.se/backapastorat

Frågor och svar om kyrkovalet



illustration: julia högefjord åslund

Dopbokningen på Backa pastorats hemsida har alltid öppet.  
Här kan du boka dop i Backa kyrka och i Säve kyrka.  

Några gånger per år erbjuder vi drop-in-dop. Vilka datum  
och kyrkor som är aktuella hittar du också på hemsidan. 

Boka dop på hemsidan
– enkelt, smidigt och när det passar dig

(Under rådande restriktioner kan endast åtta personer närvara i kyrkan. Även om  
det inte är tid för stora samlingar eller kalas i nuläget kan dopet ändå genomföras.)

Läs mer och boka här: 
www.svenskakyrkan.se/backapastorat/boka-dop 
eller skanna QR-koden för att komma direkt dit


